государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 06 декабря 2023г.            № 166-од

О проведении  обучающего семинара для педагогов

«Психолого-педагогическое сопровождение процесса

выбора профессии учителя»

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов в

вопросах педагогического сопровождения будущего педагога в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагога-психолога  социопсихологического отдела

О.С. Баракину ответственным лицом за подготовку и проведение

обучающего семинара «Психолого-педагогическое сопровождение процесса

выбора профессии учителя».

2. Утвердить программу мероприятия  (приложение №1).

3. О.С Баракиной  провести мероприятие  13 декабря 2023 года в 14.00.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника социопсихологического отдела И.А. Забелину.

Директор                                                Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«____»________________ 2023 г._______________                         И.А. Забелина

«____»________________2023г._________________       О.С.  Баракина

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от 06.12.2023 г.   № 166-од

Программа обучающего семинара для педагогов

«Психолого-педагогическое сопровождение процесса

выбора профессии учителя»

Дата проведения: 13.12.2023 г.

Время проведения: 14.00

Ссылка для подключения:

https://jazz.sber.ru/l9oghu?psw=OBFUUEYSDUdRAVNGGQYaVF4LTg

Участники совещания: педагоги, классные руководители, заместители по

воспитательной работе, руководители педагогических классов

№ Тема выступления Ответственные:

1.  «Психолого-педагогические способы

формирования направленности

старшеклассников на выбор

педагогической профессии»

Баракина Ольга Сергеевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский Ресурсный

центр»

2.  « Использование учебного пособия

«Основы педагогики и психологии в

урочной и внеурочной деятельности»

Малкина Татьяна Николаевна,

куратор ППК  ГБОУ гимназии

им. С.В. Байменова города

Похвистнево

3. «Роль практической подготовки в

формировании четырех видов skills в

рамках реализации психолого —

педагогических классов»

Хураськина Светлана

Тимофеевна, куратор ППК ГБОУ

СОШ им. В.С. Чекмасова с.

Большое Микушкино

4. "Педагогический класс. На пути к

призванию".

Юсупова Фирдауса

Шарифулловна, куратор ППК

ГБОУ СОШ с. Алькино

5. Обсуждение. Обмен мнениями.

https://jazz.sber.ru/l9oghu?psw=OBFUUEYSDUdRAVNGGQYaVF4LTg

		2023-12-25T14:26:14+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова